
2004/19/OŽP/D4-2022

DODATEK č. 4

ke Smlouvě o zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru využitelných odpadů 
včetně obalové složky ze dne 15.01.2004, ve znění dodatků následujících

město Uherské Hradiště
se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01 
IČO: 002 91 471
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ů. 191543078319/0800 
které zastupuje Ing. Stanislav Blaha, starosta města 
(dále jen „město")

Sběrné suroviny UH, s.r.o.
se sídlem Uherské Hradiště, Průmyslová 1147, PSČ 686 01 
IČO: 255 99 895 
DIČ: CZ25599895
společnost zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 37314 
bankovní spojení: Komerční banka Uherské Hradiště, č. ú. 115-0139840207/0100 
kterou zastupuje Rudolf Mazánek, jednatel společnosti 
(dále jen „společnost")

(společně také „smluvní strany")

Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely dne 15.01.2004 Smlouvu o zajištění služeb 
spojených s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně obalové složky, která byla 
následně dodatkována dodatkem č. 1 ze dne 29.12.2008, dodatkem č. 2 ze dne 21.05.2018 a 
dodatkem č. 3 ze dne 2.12.2019 (dále jen „smlouva").

ČI. I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy následovně:

A. Příloha č 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění, které je jako 
příloha tohoto dodatku jeho nedílnou součástí. Změna Přílohy č. 1 spočívá v úpravě 
výše prostředků poskytnutých společností městu ke shromažďování smluvně 
ujednaných druhů odpadů a ceny za jejich sběr, svoz, dotřídění, slisovaní a předání 
k dalšímu využití.

B. Znění čl. 11. Předmět smlouvy odst. 3 - 5 se mění a do čl. III. Technické a provozní 
zajištění se doplňuje odst. 3 následovně (pro přehlednost je měněný či nový text 
zvýrazněn tučným písmem):

stránka 1 z 3



2004/19/OŽP/D4-2022

Čl. II. Předmět smlouvy

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Smlouvy o zajištěni služeb spojených 
s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně obalové složky. Předmětem 
smlouvy Je zajištění systému pro odběr tříděných složek komunálního odpadu 
včetně obalové složky. V rámci své podnikatelské činnosti v oblasti nakládání 
s odpady bude společnost provádět sběr, svoz, dotřídění, slisování a předání k dalšímu 
využití níže uvedených odpadů z nádob umístěných v katastru města (viz Příloha č. 1 
smlouvy v platném znění). Jedná se o tato katalogová čísla zařazená dle vyhlášky č. 
93/2016 Sb., o Katalogu odpadů:

• 20 01 01 Papír a lepenka (nápojové kartony)
• 20 01 01 Papír a lepenka
• 20 01 02 Sklo
• 20 01 39 Plasty
• 20 01 40 Kovy
(dále také samostatně „svážené komodit/).

4. Společnost bude dle dále uvedených podmínek odebírat případně vykupovat 
od fyzických nepodnikajících osob, trvale žijících nebo se zdržujících na území města, 
následující složky komunálního odpadu:

• 20 01 01 Papír a lepenka (nápojové kartony)
• 20 01 01 Papír a lepenka
• 20 01 02 Sklo
• 20 01 39 Plasty
• 20 01 40 Kovy
(dále také samostatně „komodity pnjaté na sběrném dvoře").

5. Společnost se zavazuje, že pro město povede evidenci o množství Jednotlivých komodit 
uvedených v čl. II. v odst. 3 a 4 smlouvy, a to formou souhrnného výstupu pro účely 
vedení průběžné evidence a podávání ročního hlášení. Evidence dle čl. II odst. 4 
smlouvy bude navíc vedena tak, že u každé osoby bude dle jejího udání uvedeno 
Jméno, příjmení a adresa bydliště a společností bude zaznamenán datum odevzdání 
komodity, její druh a množství s tím, že evidence bude vedena a předávána dle platné 
právní úpravy. Tato evidence bude vedena, v'e smyslu čl. Ill Technické a provozní 
zajištění sběru odst. 2 smlouvy, na hlavní provozovně společnosti. V případě svozu 
společně soustřeďovaných využitelných odpadů bude evidence vedena za 
každou složku odpadu zvlášť a pro potřeby výkazu EKO-KOM, a.s., budou zvlášť 
uváděny nápojové kartony.

Čl. III. Technické a provozní zajištění

3. Odpady katalogové číslo 20 01 01 Papír a lepenka a 20 01 40 Kovy, budou 
společnosti odebírány nebo vykupovány dále v zařízení sběrného dvora 
v Uherském Brodě CZZ00467 a v zařízení sběrného dvora v Bílovicích 
CZZ00459.

2. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena.

stránka 2 z 3



Čl. II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek obsahuje dvě číslované strany a je sepsán ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, kdy každá smluvní strana obdrží po jeho podpisu jedno 
vyhotovení.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 (Prostředky poskytnuté společností 
městu ke shromažďování smluvně ujednaných druhů odpadů a ceny za jejich sběr, 
svoz, dotřídění, slisování a předání k dalšímu využití).

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, dodatku rozumí a souhlasí 
s jeho zněním a současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sepsán za nevýhodných 
podmínek ani v tísni, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv.

5. Společnost bere na vědomí, že tento dodatek ke smlouvě o zajištění služeb spojených 
s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně obalové složky ze dne 
15.01.2004, včetně dodatků budoucích, bude městem uveřejněn ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, neboť město je mj. 
povinným subjektem dle citovaného zákona. V souvislosti se zveřejněním v registru 
smluv je společnost povinna město písemně upozornit na případné obchodní tajemství 
a jiné chráněné údaje, které budou následně městem v uveřejňovaném textu 
anonymizovány.

6. Společnost se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce" ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude o této 
skutečnosti neprodleně město informovat. Město je poté oprávněno zaslat hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně ve smyslu 
ustanovení § 109a citovaného zákona.

7. Město tímto ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, deklaruje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 
v souladu s usnesením Rady města Uherské Hradiště Č.1335/80/RM/2018/Veřejný ze 
dne 14. 5. 2018.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: Příloha č. 1.

2004/19/OŽP/D4-2022

V Uherském Hradišti dne V Uherském Hradišti dne

Ing. Stanislav Blaha
starosta

město Uherské Hradiště

Rudolf Mazánek 
jednatel

Sběrné suroviny UH, s.r.o.

stránka 3 z 3



Přílotoa č,l Smlouvy o zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru 
využitelných odpadů včetně obalové složky ze dne 14.1.2004
Prostředky poskytnuté společností městu ke shromažďování smluvně ujednaných druhů odpadů a ceny za jejich 
sběr, svoz, dotřídění, slisování a předám' k dalšímu využití

Typ prostředku Počet
kusů Pro odpad Četnost

svozu/rok
Poplatky Likvidace

Kč/kg
Vlastník

kontejnerůKč/ks/svoz
Plastový zvon 1,55 m^ 3 sklo barevné 26x 106,00 město
Plastový zvon 1,5 m^ 17 sklo barevné 26x 106,00 ... společnost
Plastový zvon 1,55 m^ 6 sklo bílé 26x 106,00 ... město
Plastový zvon 1,5 m^ 12 sklo bílé 26x 106,00 společnostPlastový zvon 3,2 m3 1 plast 26 185,00 společnostKontejner 1,1 m3 5 plast 26 185,00 společnost
Plastový zvon 2,7 m^ 10 plast 26x (2x 105x) 185,00 společnost
Plastový zvon 2,15 m^ 6 plast 26x 185,00 společnost
Plastový zvon 2,15 m^ 3 plast 26x 185,00 město
Plastový zvon 2,15 m^ 2 plast 26x 185,00 EKO-KOM
Plastový zvon 1,8 m^ 6 plast 26x(lxl05x) 185,00 společnost
Plastový zvon 1,5 m^ 4 plast 26x 185,00 společnostPlastový zbon 1,8 m3 3 papír 52x 194,00 společnostPlastový zbon 2,5 m3 3 papír 52x(2x 105x) 194,00 společnost
Plastový zvon 2,15 m^ 2 papír 52x 194,00 EKO-KOM
Plastový zvon 2,15 m^ 3 papír 52x 194,00 společnost
Plastový zvon 2,15 m^ 6 papír 52x 194,00 město
Plastový zvon 1,55 m^ 5 papír 52x (Ix 105x) 105,00 společnostKontejner 1,1 m^ 5 papír 52x 105,00 společnost
Plastový zvon 1,8 m^ 17 kovy 26x 230,00 ... EKO-KOMPlastová popelnice 0,24 m3 1 směsný kom.odpad 26x 115,00 společnost

Výše uvedené ceny za svoz a likvidaci odpadů bude společnost městu účtovat vždy k poslednímu dni kalendářního 
měsíce což bude i datum uskutečnění zdanitelného plnění.

Uvedené ceny jsou bez DPH.

V Uherském Hradišti dne 3 ‘08' 2022


